
 
Prot. n° 3530         Alessandria, 28/08/2020  

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE DI ALUNNI E PERSONALE 

PER IL TRIENNIO 2020/2023 

 

Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

 Visto il D. lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i.;  

Visto il D.Lgs . n. 50/2016; 

Visto il Bando di Gara regolarmente pubblicato sul Sito Web della Scuola, relativo al rinnovo per il triennio 

2020/2023 del servizio di assicurazione di alunni e personale, prot. n. 3366 del 20/08/2020, CIG: 

ZD82DF16B8; 

Visto il proprio Atto di nomina prot. n. 3500 del 27/08/2020, della Commissione tecnica per procedere 

all'esame e valutazione dell’unica offerta pervenuta ;  

Preso Atto che è stata recapitata nei tempi e nei modi conformi a quanto prescritto dal Bando n.1 offerta 

dalla compagnia assicurativa Benacquista Assicurazioni; 

Preso Atto del verbale della Commissione tecnica del 28/08/2020, prot. 3529, contenente la proposta di 

aggiudicazione e la valutazione  della stessa Commissione, da cui si evince il punteggio complessivo di 124 

attribuito alla Compagnia Assicurativa Benacquista; 

Valutata congrua l’offerta e  ulteriormente verificato il possesso dei requisiti richiesti; 

 

DECRETA 

 in via provvisoria, per le motivazioni sopra espresse:  

- di affidare alla compagnia assicurativa Benacquista, aggiudicataria della gara, unica compagnia 

partecipante, il servizio di assicurazione di alunni e personale dell’Istituto Comprensivo “Galilei” di 

Alessandria, per il triennio 2020/2023. L’aggiudicazione provvisoria si intenderà approvata e 

diventerà definitiva decorsi 15 giorni, a partire dalla data del presente provvedimento, salvo 

eventuali ricorsi.  

Il contratto relativo all’ affidamento del servizio di assicurazione verrà stipulato per il triennio 2020/2023. 

 



 
 

DISPONE 

che il presente Provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto (sul sito web www.icgalilei-al.it) e 

comunicato via e-mail al partecipante e aggiudicatario.  

Nomina responsabile del procedimento la DSGA. 

 

Il Dirigente Scolastico  

f.to Dott.ssa Maria Paola Minetti  

 

f.to La  DSGA Nadia Demicheli 


